

**INFORMAZIONI
PERSONALI**

nome e cognome: Alberto Romani
indirizzo: Via Milani 7, 20133, Milano
telefono cellulare: (IT) +39 347 4734 616 - (UK) +44(0)794 233 0226
email: alberto@albertoromani.com
sito web: www.albertoromani.com
nazionalità: italiana
data di nascita: 12/11/1979

PROFILO

Sono un designer con mirata attenzione ai particolari. Sono specializzato nella grafica web, visual design, web 2.0, user experience design, funzionalità del web e information architecture. Ho esperienza in graphic design con profonda conoscenza di tecniche di stampa, materiali e software. I miei lavori sono focalizzati a tradurre le esigenze del cliente in design funzionali e efficienti.

**COMPETENZE
TECNICHE**

software: ms visio, ms office, dreamweaver, flash, fireworks, freehand, photoshop, illustrator, indesign, quark Xpress.
lingue: italiano: madrelingua, inglese: eccellente, spagnolo: elementare

**SELEZIONE
PORTFOLIO**

<http://www.visitlondon.com>
<http://www.youtube.com/totallylondon>
<http://www.visitlondon.com/bodyworlds>
<http://www.mulryfineart.com/>
<http://www.jamesrossadvertising.com/>
<http://www.kinderhook.com/>
<http://www.metpics.net/>
<http://business.visitlondon.com>
<http://albertoromani.com/xmas-game>
<http://albertoromani.com/buzz>
<http://www.postoffice.co.uk>
<http://www.oscarcartoons.com/>
<http://www.suncappart.com/>
<http://www.arbmg.com/>

**ESPERIENZA
LAVORATIVA**

FLASH DESIGNER, YOUNG & RUBICAM, MILANO, IT — SETTEMBRE 2009 - OGGI
FREELANCER WEB DESIGNER, LONDRA, UK — FEBBRAIO 2009 - SETTEMBRE
SENIOR WEB DESIGNER, VISIT LONDON, LONDRA, UK — FEBBRAIO 2008 - FEBBRAIO 2009
FREELANCE WEB DESIGNER, POST OFFICE, LONDRA, UK — NOVEMBRE 2007 - GENNAIO 2008
FREELANCE WEB DESIGNER, DARE DIGITAL, LONDRA, UK — OTTOBRE 2007 - OTTOBRE 2007
FREELANCE WEB DESIGNER, MRM WORLDWIDE, LONDRA, UK — SETTEMBRE 2007 - SETTEMBRE 2007
FREELANCE WEB DESIGNER, SKYRON, LONDRA, UK — AGOSTO 2007 - AGOSTO 2007
FREELANCE WEB DESIGNER, DIGITAS, LONDRA, UK — LUGLIO 2007 - LUGLIO 2007
ART DIRECTOR MEDIA, JAMESROSS ADVERTISING, POMPANO BEACH, FL, USA — MARZO 2004 - LUGLIO 2007
GRAPHIC DESIGNER, ARTEMIS GROUP, FT. LAUDERDALE, FL, USA — SETTEMBRE 2003 - MARZO 2004
GRAPHIC DESIGNER, COPYRIGHT SRL, MILANO, IT — LUGLIO 2000 - SETTEMBRE 2000

**ISTRUZIONE E
FORMAZIONE**

2008	corso di flash actionscript 3.0	adobe certified harlequin training
2000-2003	bachelor of science in graphic design	the art institute of fort lauderdale
2000-2003	aifl honours roll	the art institute of fort lauderdale
2000-2003	aifl dean's list	the art institute of fort lauderdale
1994-1998	diploma in liceo classico	liceo carducci, milano